
; * Gemeente
x

x Px Gouda
besluit van de

gemeenteraad

dossiernummer 7499

onderwerp Kaderstelling Uitvoeringsplan IHP 2de tranche

De raad van de gemeente Gouda;

gelezen het voorstel van 12 december 2023,

besluit:

1. Kennis te nemen van de tussentijdse evaluatie van het Uitvoeringsplan IHP 1ste tranche.

2. Kennis te nemenvan de Notitie IKC ontwikkeling 2023.

3. Inte stemmen met de toetsingskaders en uitgangspunten voor het Uitvoeringsplan IHP 2de
tranche, in het bijzonder:

a. clustering: het omarmen van het belang van IKC-vorming en de bereidheid uit te spreken
hiervoor waar nodig voorfinanciering te verstrekken

b. efficiënt ruimtegebruik: extra aandacht te hebben in komende tijd voor verruiming van de
mogelijkheden van tijdelijke huisvesting

c. eigen bijdrage: ondanks de overwegingen in de evaluatie nadrukkelijk vast te houden aan de
ambitie van een eigen bijdrage, en dit te blijven toetsen op haalbaarheid per project.

d. bouwheerschap: vanuit de gemeente nadrukkelijker open staan om het bouwheerschap van

projecten op verzoek van schoolbesturen over te nemen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 februari 2024.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier plv. raadsvoorzitter

   
  

ze
rs. E.J. Karman-Moerman drs. E. Bobeldijk

Gouda.nl


